МБОУ Рыбинская ООШ
МКУ «Управление образования

Мотыгинского района»

П Р И К А З

от 27.04.2020г. с.Рыбное № 21

Об организации выдачи
продуктового набора

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 №73-уг «Об ограничении
посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории
Красноярского края», Постановления Правительства Красноярского края
№273-п от 24.04.2020 года «О предоставлении набора продуктов питания
взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, имеющим
право на получение соответствующих мер социальной поддержки в
соответствии с законодательством Красноярского края», письма
Министерства образования Красноярского края №75-5533 от 24.04.2020г.
«Об организации выдачи продуктового набора»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной по питанию завхозу Риговой Т.Г., организовать
выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на
обеспечение бесплатным питанием, согласно утвержденного
Порядка (Приложение 1) с соблюдением санитарно-гигиенических
требований и превентивных мер, направленных на предупреждение
распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV, утвержденные постановление правительства Красноярского
края от 24.04.2020 N273-n.

2. Повару Фроленко H.J1. кухонной рабочей Тетериной Н.П.
произвести выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим
право на обеспечение бесплатным питанием.

В. Утвердить состав продуктового набора (Приложение 2).

4. Утвердить график выдачи продуктовых наборов (Приложение 3).

5. Утвердить реестр выдачи продуктовых наборов (Приложение 4).
6. Ответственному по питанию, Риговой Т.Г, подготовить список

получателей, заблаговременно информировать родителей
(законных представителей) обучающихся о порядке выдачи

продуктовых наборов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

года.

Е.Г.Широкова

8. Настоящий приказ вступает в силу с 27.04. 2020

Директор МБОУ Рыбинская

Приложение №1 к приказу № 21
27.04.2020г.

ПОРЯДОК

получения продуктового набора обучающимися, имеющими право на
обеспечение бесплатным питанием на период введения ограничите
льных мер

1. Продуктовым набором обеспечиваются обучающиеся 1-9 классов, на
период действия режима введенных ограничений.

2. Обеспечение продуктовым набором осуществляется на основании
заявления одного из родителей (законных представителей) обучающе
гося на имя директора МБОУ Рыбинская ООШ.

3. Продуктовый набор формируется в соответствии с набором пищевых
продуктов, утвержденном приказом МБОУ Рыбинская ООШ.

4. Обеспечение продуктовым набором осуществляется с момента вступ
ления в силу приказа.

5 Выдача производится на территории школы, в столовой МБОУ Рыбинская
ООШ.

6. Ответственный за выдачу продуктового набора:
6.1. ведет соответствующую документацию, фиксирующую факт
получения;
6.2. соблюдает санитарно-эпидемиологические требования:
6.3. следит за порядком выдачи и соблюдением дистанции между
получателями;

6.4. осуществляет дистанционную связь с классными руководителями
получателей продуктовых наборов.

7. Классный руководитель заблаговременно оповещает получателей
продуктового набора о времени и месте выдачи.

Приложение №2

к приказу № 21 от 27.04.2020г.

Продуктовый набор

№
[/п

Наименование продукта Тип фасовки
(упаковки)

Соличество

1. Макаронные изделия, 400 гр. Пачка 2
2. Крупа (рис), 800 гр. пачка 1
3 Крупа гречневая (800гр.) пачка 1
4. Чай черный в индивидуальной

промышленной упаковке, 50 гр.
пачка 1

5. Икра кабачковая консервированная стеклянная
банка

1

6. Сок, 1 литр пакет 2
7. Мясные консервы (говядина тушеная),

325 гр.
жестяная

банка
1

8. Рыбные консервы
(сайра с добавлением масла), 250 гр.

жестяная
банка

1

9. Горох консервированный, 425 гр. жестяная
банка

1

10. Молоко ультрапастеризованное,
длительного хранения, 1 литр

коробка 2

11. Молоко сгущеное, 380 гр. жестяная
банка

1

12. Сахар-песок, 800 гр. пакет 1
13. Кондитерские изделия (по выбору):

конфеты шоколадные, баранки,
печенье, вафли и пр. 470 гр.

пакет 1

14. Пакет для фасовки, до 6 кг. пакет 2

Приложение №3

к приказу № 21 от 27.04.2020г.

График выдачи продуктового набора взамен обеспечения бесплатным
горячим питанием МБОУ Рыбинская ООШ

Дата Время получения Категория получателей
04 мая 2020г. с 10.00-14.00 1-4 классы

05 мая 2020г. с 10.00-14.00 5-9 классы

Приложение №4

к приказу № 21 от 27.04.2020г

Утверждаю:
Директор МБОУ Рыбинская
ООШ Е.Г.Широкова

Ведомость выдачи продуктового набора

1ЧГо
п/п

Ф.И.О. П я т я
пождени
я

Паспортные
данные
родителя
(законного
представителя)
учащегося

Стоимость
набора

Подпись
получателя

Фамилия. имя
обучающеюся

Год
рождения